# Beschluss- und Beratungsprotokoll über die 4. Sitzung des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport am 20.01.2010

**<u>Beginn:</u>** 17:00 Uhr **<u>Ende:</u>** 17:30 Uhr

Ort: Landratsamt Greiz, Dr.-Rathenau-Platz 11, Sitzungszimmer Nr. 112

#### **Anwesend waren:**

#### Landrat

Klügel, Heinz

1. Beigeordneter, i. V. der Landrätin

### Schriftführer

Wagenknecht, Manuela

#### Vorsitzender

Dr. Gündel, Wolfgang - Fraktion SPD

### **Fraktion CDU-Pro Kommune**

Fischbach, Hansjörg Tischner, Christian

## **Fraktion DIE LINKE**

Ruderisch, André

#### **Fraktion FDP**

Bergner, Dirk

### Verwaltung

Vogel, Siegmund Abteilungsleiter I

Schlegel, Üllrich AL Zentrale Verwaltung, Kultur- und Sportförderung Weber, Steffen SGL Liegenschaften/Versicherungen, Schulentwicklung

und -organisation

Schakau, Barbara SGL Allgemeine Verwaltung/Kultur- und Sportförderung

Funke, Birgitt Kulturförderung

Roth, Ilona Pressestelle/Öffentlichkeitsarbeit

Der Vorsitzende, Herr Dr. Gündel, stellt fest, dass die Mitglieder des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport form- und fristgerecht zur 4. Sitzung am 20.01.2010 eingeladen sind und die Beschlussfähigkeit zu Beginn der Sitzung mit 6 Ausschussmitgliedern gegeben ist.

Als Gast ist Herr Borek, Fraktion IWA-BIZ, anwesend.

## Anträge zur Änderung der Tagesordnung:

Herr Ruderisch merkt an, dass die Beratungs- und Beschlussprotokolle der 1. und 2. Sitzung des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport bereits in der Ausschusssitzung am 02.12.2009 beschlossen wurden.

Die Tagesordnung wird entsprechend geändert.

Herr Dr. Gründel stellt die geänderte Tagesordnung fest:

# Öffentliche Sitzung:

1. Vergabe Kulturfördermittel - 20.01.2010

Vorlage: 1314/2010

2. Benutzungsordnung für die Bibliothek im Sommerpalais Greiz

Vorlage: 1313/2010

## Öffentliche Sitzung

Vergabe Kulturfördermittel - 20.01.2010

Vorlage: 1314/2010

### **Beschluss 19/2010**

Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport des Kreistages vergibt an den Förderverein "Der Heimatbote" Kulturfördermittel zur Herausgabe der Heimatbroschüre in Höhe von 5.000,00 Euro.

Abstimmergebnis: einstimmig angenommen

6 Ja-Stimmen

2 Benutzungsordnung für die Bibliothek im Sommerpalais Greiz

Vorlage: 1313/2010

### **Beschluss 20/2010**

Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport des Kreistages Greiz beschließt die Benutzungsordnung für die Bibliothek im Sommerpalais Greiz.

einstimmig angenommen Abstimmergebnis:

6 Ja-Stimmen

Dr. Wolfgang Gündel Vorsitzender des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport

Manuela Wagenknecht Büro des Kreistages